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خبرخبر

پــرداخــت وام ودیــعــه مسکن 
در نــظــام بــانــکــی کــشــور از دو 
ــاده بـــود. ــتـ ســـال پــیــش راه افـ

چــنــدی پیش روزنـــامـــه قدس 
براساس مشاهده های میدانی 
خبرنگارش گزارشی در این باره 
تهیه کرده بود. براساس این گزارش عمده بانک ها 
به شیوه های مختلف از پرداخت تسهیلات به 
مستأجران سر باز می زنند؛ شعبی که نامشان 
در سامانه وزارت راه وشــهــرســازی بــرای پرداخت 
تسهیلات درج  شــده و بــراســاس آخرین پیامی 
کــه از سامانه صـــادر مــی شــود، باید پاسخگوی 
تقاضای تسهیلاتی مستأجران می بودند، اما به 
ــت و  لطایف الحیل، دور زدن طــرح حمایتی دول
بخشنامه ابلاغی از سوی بانک مرکزی را در دستور 

کار قرار داده اند.
در واکنش به این گــزارش، بانک مرکزی پاسخی 
برای روزنامه قدس ارسال کرده که براساس قانون 

مطبوعات در ادامه آمده است.

واکنش بانک مرکزی به گزارش قدس ◾
بانک مرکزی نوشته اســت: باسلام؛ احتراماً به 
اطلاع می رساند، روزنامه قدس با انتشار مطلبی 
مورخ 10       /05       /1401 با عنوان »وام ودیعه مسکن و 
سرگردانی مستأجرها« به طرح مطالبی درخصوص 
پایین بودن ضریب نفوذ تسهیلات کمک ودیعه 
مسکن و مقاومت بانک های عامل در اعطای 
تسهیلات پرداخته، در ادامه درخصوص مطالب 
مطرح شده توضیحاتی به شرح زیر ارائه می شود 

که طبق قانون مطبوعات باید در همان صفحه و 
اندازه قلم منتشر شود.

تسریع در پرداخت وام ودیعه مسکن ◾
آمارها حاکی از ایــن اســت که رونــد پرداخت وام 
ودیعه مسکن در بانک های مربوط شتاب گرفته 
اســت بــه طـــوری کــه در یــک مــاه گذشته، تعداد 
35هزار و 616 پرونده برای متقاضیان معرفی شده 
به بانک های مربوط تشکیل شده که از این تعداد 
14هزار و۸50 نفر به میزان ۸هزارو616میلیارد ریال 
تسهیلات ودیعه مسکن خود را دریافت کرده اند.

در همین خــصــوص، بانک مــرکــزی پــس از اخذ 
مصوبه شـــورای پــول و اعتبار، سهمیه بانکی و 
استانی را به همراه دستورالعمل نحوه پرداخت به 

سیستم بانکی ابلاغ کرد. بر این اساس متقاضیان 
دریافت تسهیلات با مراجعه به سامانه وزارت 
راه وشهرسازی و ارائــه اجاره نامه کدرهگیری دار 
رسمی مربوط به سال 1401 ثبت نام اولیه را انجام 

می دهند.
پالایش اولیه در وزارت راه وشهرسازی برای بررسی 
مالکیت مسکن متقاضی انجام شده و واجدان 
شرایط پس از دریافت پیامک تأیید نسبت به 
انتخاب بانک و شعبه اقــدام می کنند. در شبکه 
بانکی نیز با استفاده از سامانه سمات استعلام وام 
مسکن، جعاله و ودیعه فعال برای متقاضی انجام 
شده و اگر متقاضی فاقد تسهیلات مربوط باشد 
فرایند تشکیل پرونده انجام شده و تسهیلات به 

متقاضی پرداخت می شود.  

همچنین از دیگر شرایط دریافت تسهیلات ودیعه 
مسکن متأهل بودن متقاضی تعیین شده است. 
علاوه براین برای بانوان مجرد شرط سنی 35سال 
به بالا و برای آقایان مجرد نیز شرط سنی 45سال به 

بالا تعیین شده است.
در این زمینه نکات زیر به منظور روشنگری افکار 

عمومی باید مد نظر قرار گیرد:
1.به منظور تنظیم بازار اجاره مسکن و حمایت 
از مستأجران، موضوع اعطای تسهیلات کمک 
ودیعه مسکن در جلسه مــورخ 31      /3      /1401 
ــورای پـــول و اعــتــبــار مــطــرح و »شــــورای پول  شــ
و اعــتــبــار، بــا اعــطــای تسهیلات کمک ودیعه 
مسکن با نرخ مصوب شورای پول و اعتبار، دوره 
بازپرداخت حداکثر پنج ســال، در سقف های 
فردی 1000، 700 و 400 میلیون ریال به ترتیب 
در تهران، کلانشهرها و سایر مناطق شهری و از 
محل منابع بانکی موضوع ماده)4( قانون جهش 
تولید مسکن )در سقف کلی 400هــزار میلیارد 
ــمــود«.  براین  ریـــال در ســال 1401( موافقت ن
اساس توزیع بانکی مربوط به اعطای تسهيلات 
مزبور در سال جاری تعیین و به بانک های عامل 

ابلاغ شد.
2.به منظور تسریع در اعطای تسهیلات مزبور 
و رفـــع ابــهــامــات بــانــک هــای عــامــل در اعطای 
ــادشــده، دستورالعمل اجــرایــی و  تسهیلات ی
توزیع بانکی    - استانی تسهیلات مذکور پس 
از پیگیری های مکرر از وزارت راه وشهرسازی و 
برگزاری جلسات کارشناسی، تهیه و در تاریخ 

6   /4   /1401 به بانک های عامل ابلاغ شد. 

جوابیه بانک مرکزی به گزارش قدس درباره سرگردانی مستأجران در دریافت وام حمایتی 

آمارها حاکی از تسریع در پرداخت وام ودیعه مسکن است
یادداشت

آزادسازی زمین های بافت 
فرسوده برای کاربری های عمومی

فرهاد بیضایی، کارشناس مسکن   مسئله 
بافت های فرسوده در کلانشهرهای ایــران جدی 
است اما در کنار آن، مسئله محدوده تجاری شهر 
را هم داریــم که در هیچ شهری مشخص نشده 
است. به همین دلیل مجموعه های تجاری یا حتی 
مجموعه های اداری و شرکت ها و بیزینس های 
مختلف در هر جای شهر پراکنده هستند و این 

مشکلاتی را برای شهرها به وجود می آورد.
چون بافت های فرسوده در دنیا مرکزیت شهرها 
را به خود اختصاص می دهند این در طرح های 
توسعه شهری باید در قالب طرح محدوده های 
تجاری قــرار بگیرد، یعنی بافت های فرسوده به 
مراکز تجاری شهر تبدیل شوند. از طرف دیگر تراکم 
جمعیتی که ساکن بافت های فرسوده می شوند 
به دلیل اینکه عمدتاً کارکردهای تجاری دارنــد 
کمتر خواهد بود و این قابل  کنترل است و در کنار 
آن، آن هایی که می خواهند کاربری های سکونتی 
داشته باشند، ما به ازای آن، زمین یا ملک در خارج 
ــرار گیرد  از بافت های فــرســوده در اختیارشان ق
که بتوانند سکونت و شرایط بهتری بــرای واحد 

مسکونی خود داشته باشند.
با افزایش حریم در پیرامون شهرها بخشی از 
ساکنان را به محدوده شهر منتقل کنیم و بخش 
مرکزی شهر که قلب تپنده شهر هم هست به 
مــراکــز تــجــاری اختصاص یــابــد. مــا می توانیم با 
بارگذاری و تراکم ساختمانی کمتر و تراکم جمعیتی 
بیشتر ارزش افــزوده بیشتری را در این مناطق به 
ــم و در کنار آن زمین های بیشتری را  وجــود آوری
آزادسازی کنیم که بتوانند به کاربری های عمومی 

هم اختصاص یابند.

اقتصاد3
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قیمت خودروهای 
وارداتی در بازار

  کیا اپتیما 2۰1۷ 
2.5۰۰.۰۰۰.۰۰۰  تومان

 GLS+ هیوندای سوناتا 2۰1۸ هیبرید  
2.65۰.۰۰۰.۰۰۰  تومان

  کیا اسپورتیج 2۰1۸ 
2.9۰۰.۰۰۰.۰۰۰  تومان

  کیا سورنتو 2۰1۸
4.4۰۰.۰۰۰.۰۰۰ تومان

  هیوندای النترا 2۰1۸
1.۷5۰.۰۰۰.۰۰۰  تومان

  نیسان جوک )اسپورت(
1.۷4۰.۰۰۰.۰۰۰ تومان

قیمت مصوب ۶ میلیونی برای پروازهای اربعین
رئیس کمیسیون عمران مجلس با تأکید بر اینکه پروازهای 
چارتری را ممنوع کرده ایم، اظهار کرد: برای پروازهای اربعین 
قیمت 6میلیون تومانی تعیین شــده اســت. محمدرضا 
رضایی کوچی افزود: بر این اساس پروازهای رفت و برگشت 
بــه نجف در ایــام اربعین و تاسوعا و عــاشــورای حسینی 

6میلیون تومان است و هیچ شرکتی نمی تواند بیش از این 
قیمت بلیت ها را به فروش برساند. وی تصریح کرد: سازمان 
هواپیمایی کشوری مسئول رسیدگی به تخلفات احتمالی 
در فــروش بلیت پــروازهــای نجف اســت. وی با بیان اینکه 
سازمان هواپیمایی کشوری مسئول تخلف سایت های فروش 

مجوزدار است، گفت: اگر سایتی تخلف کند باید به سازمان 
هواپیمایی کشوری شکایت شود. چنانچه این سازمان به 
تخلف توجه نکرد، مجلس ناظر به عملکرد دستگاه های 
اجرایی است و بی تردید این مورد را رسیدگی خواهد کرد.
اعلام قیمت مصوب 6 میلیون تومانی برای پروازهای نجف در 

حالی است که برخی شرکت های هواپیمایی در فقدان نظارت 
مسئولان تا 14میلیون تومان هم این بلیت ها را می فروشند.اما 
دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی می گوید: تعیین قیمت 
پروازهای نجف در ایام اربعین بدون اینکه نظر دست اندرکاران 

را جویا شوند، یک کار قانونی و شرعی نیست. 


